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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér A nkesa dhe Purashtresa
Izhorni Panel zu Zalbe i Predstavike

A nr. 187/2014

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n& panelin e pérbéré nga
gjyqtarét: Ferit Osmani kryesues, Rafet Haxhaj dhe Xhevdet Abazi anétar€, duke
vendosur pérkitazi me ankesén e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK), paragitur kundér Lévizjes Vetévendosje (LVV), n& seancén e panelit t&
mbajtur me 08.06.2014, mori kéts:

VENDIM

HIDHET si e palejuar ankesa e subjektit politik Partia Demokratike e Kosovés
(PDK).

Arsyetim

PZAP-i, me datén 06.06.2014 ka pranuar nj& ankesé nga subjekti politik PDK né& t&
cilin pretendon se aktivistét e PDK-s& kang verejtur se né rrugén “Zahir Pajaziti” kang
vérejtur se jané vendosur banesa mbi kété rrugs nga kandidati i LVV-s& Ali Lahu.
Me kété rast parashtruesi i ankesés konsideron se kéto veprime jan& né kundérshtim
me nenin 4.1 pika b) t& Rregullés 11/2013 dhe nenit 3.4 t& Rregullés 13/2013 t&¢ KQZ

PZAP-i, n€ kuptim t& nenit 4 paragrafi 3 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it, e
informoi LVV pér ankesén q¢ &sht& bérg ndaj saj dhe ka kérkuar q& t& pérgj igjet
ndaj ankesés né fjalé deri mé dat& 07.06.2014 deri né ora 17:00

PZAP-i, pranoi pérgjigjen e kérkuar nga LVV-ja, n& t& cilén pérgjigje theksohet se
LVV-ja pér %€ njgjtin baner &shté dénuar nga PZAP-i me vendimin 121/2014 t& datés
05.06.2014 me gjobé n& shumé prej 800 euro.

PZAP-i, pas shqyrtimit t& lejushmérisérisé sé ankesés gjeti se:
Ankesa éshté e palejuar

PZAP-i, pasi g€ shqyrtoi dhe analizoi ankesén né fjalé gjeti se pér kéte céshtje PZAP-
I ka vendosur mé& par& me vendimin e tij Anr. 121/2014 t& datés 05.06.2014, t&
parashtruar me ankes& n& PZAP nga Lidhja Demokratike e Kosovés (LDK), kundér
Lévizjes Vetévendosje. Andaj meqenése pér t& njéjtin vend dhe pér t& nj&jteén ¢éshtje
&sht¢ vendosur n& vendimin e lartcekur paneli vendosi q€ ankesén né fjalé ta hudhé si
té palejuar.



PZAP-i, duke u bazuar né arsyet e cekuar mé larté e po ashtu n& pajtim mé dispozitat
e nenit 4.2 t& Rregullave dhe Procedurave t& PZAP-it ,si dhe né kuptim t& nenit 115
paragrafi 1 t& LZP-s€, vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
A nr. 187/2014 mé datén 06.06.2014.

Késhille Juridike: Jeghr el
PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t& konsiderohen si
pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n& Nenin 118.4 t& LZP-s&, ankesa né Gjykatén Supreme té
Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga
PZAP-i,



